
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30 

Tel.: (77) 3432-1112 - E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br 

 

     H O M O L O G A Ç Ã O   _ O 
                  C O N T R A T A Ç Ã O   D I R E T A 
                   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0059/2025 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, no uso de suas atribuições legais, 

homologa, o Processo Administrativo nº 0198.20.02/2025 de contratação 

direta que tem por OBJETO a Contratação de empresa do ramo para confecção 

de uniforme, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do município 

de Itambé -BA. CONTRATADO: 46.234.194 GEOVANA CONCEIÇÃO ANDRADE, inscrita 

no CNPJ sob o nº 46.234.194/0001-90, localizada na Avenida Itabuna, nº 

2297, bairro Brasil, CEP 45051-300, Vitória da Conquista - BA, doravante 

denominada CONTRATADA, representada pela senhora Geovana Conceição 

Andrade, portadora da cédula de identidade RG nº 16.933.395-79 e inscrita 

no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o nº 111.682.105-

26. Que apresentou valor de R$ 32.525,00 (trinta e dois mil quinhentos e 

vinte e cinco reais), de acordo com o artigo 75, inciso II, da Lei Federal 

nº 14.133/21 a fim de que produzamos seus jurídicos e legais efeitos. 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, lavre-se o contrato e emita-se 

a Nota de Empenho, caso não possa ser substituído por outro instrumento. 

 

Itambé-BA, 24 de abril de 2025. 

 
 
 

José Cândido Rocha Araújo 
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA 


